“Compra per il Mon.rio d’una casa sita alla piazza Nustriana regione Furcillense vicino la 

chiesa di S. M.a del bagno” (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 14v; Pinto, Ricerca 2011). 

302 

- In quodam enim documento in Natam. instrum. S. Gregor. n. 61 [? 71] adnotato haec 

leguntur: Marocta filia quidam domini Petri, qui nominatur de Mara vendit et tradit Mariae 

de domino Ebulo venerabili abbatissae monasterii S. Gregorii maioris domum sitam in platea 

publica, quae nominatur Nustriana, regione Furcillense, ubi antea fuit Bagneum, et cohaeret 

dicta domus cum domu haeredum domini Gregorii qui nominatur Bulpicella, et in platea 

publica sunt duae columnae marmoreae iuxta ecclesiam S. Mariae ad Balneum, et hoc pro 

praetio unciarum 20. Actum per d. Petrum primarium. Instrumentum, ut diligens transcriptor 

animadvertit, caret principio, ita ut annus indicari non possit; sed ex nomine abbatissae, quae 

etiam in aliis instrumentis medii saeculi XIII. invenitur, ad tempora Friderici II, et paulo 

posteria adscribendum esse patet (Capasso, Monumenta ..., I 1881 p. 171). 

- In un documento del 1344 [?] si nota una casa nella platea publica que denominatur 

Nustriana regione Furcillense, ubi antea fuit bagneum et coheret dicta domus cum domu 

heredum d. Gregorii qui nominatur Bulpicella et in platea publica sunt due columne 

marmoree juxta ecclesiam s. Mariae ad balneum (Notam. instr. S. Gregorii n. 71; Capasso, 

Topografia ..., 1895 p. 54). 

- Ora, il Capasso, giustamente richiamandosi ad un documento di vendita, ad una badessa di 

S. G. A., di una casa situata ubi antea fuit Bagneum (doc. senza data, perchè frammentario, 

ma che si può far risalire al tempo di Federico II [1198-1250]) stabilisce con certezza 

l’esistenza del bagno nel luogo della nostra scoperta (Pane, Il monastero ..., 1957 p. 42). 

6.4.1302 - 1302, aprile 6. Andrea d'Isernia, maestro razionale della Magna Curia, incaricato 

dal re Carlo II di dirimere la lite insorta tra il convento di S. Lorenzo e il monastero di S. 

Gregorio di Napoli in merito all'altezza di un muro eretto dai frati in un orto sito nei pressi del 

loro convento e avuto in permuta dalle monache, stabilisce che il suddetto muro è di altezza 

regolare. I beni in questione vengono così descritti nei loro confini: l'orto ceduto dalle 

monache ai frati confina ad oriente e a mezzogiorno con altri beni dello stesso monastero, ad 

occidente con il vico Campana, a settentrione con la via pubblica; quello dato dai frati alle